DE TERRA Q.UE EST AD SANCTUM  M lLIANUM .
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S y r i , ex omnibus terris libellariis curie archiepiscopi que patri suo 

competebant infra villam Molazane et villam Sancti Syri Meliani et 

in eorum exitibus et pertinenciis ; et quas terras libellarias iste 

Syrus detinebat et solitus erat tenere infra hanc villam et in 

exitibus et pertinenciis, tam in montibus quam in planis et in locis 

coitis et non coitis, omnia plenum et vacuum ; istam terciam partem 

acceperunt isti iugales a domino archiepiscopo Ugone in'integrum. 

Tali modo quod isti iugales Marchesa et maritus suus Rubaldus 

solummodo in vita eorum hanc terciam partem supradictarum ter

rarum libellarium curie Archiepiscopi quas Syrus pater istius Mar

chese tenebat, ipsi tantum in vita eorum debent habere et detinere 

nomine curie Archiepiscopi, et laborare et colere et custodire, ita 

quod bonificando easdem terras per eos meliorentur“ et non peio- 

rentur. Et omnes fructus et introitus huius tercie partis in illorum 

vita debent sibi habere; et omnia opera atque omnia servicia que 

pater eius Syrus pro his terris erat solitus facere curie Archiepi

scopi isti coniuges pro ista tercia parte harum terrarum debent in 

eorum vita curie Archiepiscopi facere; exinde et per omnem annum 

aportorium unum curie Archiepiscopi debent dare. Et post obitum 

eorum tota hec terra revertatur in dominio curie Archiepiscopi. 

Et hoc totum convenerunt insimul. Penam vero inter se posue

runt solidos centum, ut si dominus Archiepiscopus vel sui suc

cessores istis iugalibus forciam vel superimpositam aliam fecerint, 

et ab omni homine non defensaverint, aut si in illorum vita has 

terras eis abstulerint; similiter si isti coniuges ita ut supra dictum 

est curie non adimpleverint, tunc componat pars parti ille qui ita 

ut dictum est non compleverit penam solidos centum quam 

inter se promiserunt. Et insuper licead domino Archiepiscopo in 

is terris introire, et quidquid nomine curie sue voluerit facere, si 

ista Marchesa et maritus eius Rubaldus ita ut dictum est supra non 

adimpleverint. In palacio Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo 

septuagesimo septimo. Medio mense madii. Indicione vim. Testes: 

presbiter Vasallus canonicus. Presbiter Guiscardus. Bonusvassallus 

canonicus. Johannes canonicus sancte Marie. Jonathas Cedriolus. 

Musus de Adolo.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  62 —
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Num. 43. L ib e l l u s  A r d u i n i  d e  M a g n e r r i  d e  d e c i m a . "Si*

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum necnon et inter Ardoinum de Magneri et Johannem 

fratrem eius. Isti quidem fratres Ardoinus atque Johannes accepe

runt a domino Ugone archiepiscopo ad detinendum nomine eius 

curie usque ad annos viginti totam decimam curie Archiepiscopi 

quam curia habet in plebe Sancte Marie de Serra. Et quam deci

mam huius plebis Serre pater illorum Laurencius et Girardus de 

Masonega, soliti erant tenere pro curia Archiepiscopi. Tali modo 

quod isti fratres Ardoinus atque Johannes istam decimam curie 

Archiepiscopi quam habet in hac plebe Sancte Marie de S e r r a , 

quam pater eorum Laurencius erat solitus tenere cum Girardo de 

Masonega, amodo usque ad annos viginti debent habere et no

mine curie Archiepiscopi detinere, et bona fide recolligere, et to

tum introitum huius decime debent sibi habere, et decimam salvare 

et non minuere, ita quod per eos melioretur et non peioretur. Et 

persolvere exinde debent isti fratres curie Archiepiscopi singulis 

annis in omnibus calendis ianuarii solidos quadraginta quinque 

denariorum Janue. Et ita convenerunt insimul. Alia superimposita 

eis non fiad. Penam vero inter se posuerunt, ut si dominus A r 

chiepiscopus vel sui successores eisdem fratribus forciam vel super

impositam aliam fecerint, et si ab omni homine non defensaverint, 

aut si hanc decimam infra hos viginti annos eis abstulerint ; s i

militer et si prefati fratres Ardoinus atque Johannes totum ut su

perius relegitur non adimpleverint, et minime fecerint de hoc quod 

superius dictum est, aut si hanc decimam infra hunc terminum 

dimiserint, tunc componat pars parti ille qui ut superius dictum 

est non compleverit penam solidos ducentum quam inter se ad 

invicem promiserunt. Et insuper licead domino Archiepiscopo 

suisque successoribus in hac decima introire, et cui voluerit dare, 

si prenominati fratres ut superius relegitur non adimpleverint. Et fi

nitis annis viginti revertatur hec decima curie Archiepiscopi. In 

palacio Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo 

septimo. Medio mense inadii. Indicione vim. Testes: magister

—  63 —
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Num. 44.

presbiter Guiscardus. Bonusvassallus canonicus. Magister Ugo Ca- 

nefus. Guidotus Montanarius. Gualtoarius de Savignono.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi (1).

—  64 —

L i b e l l u s  W i l i e l m i  d e  B o n io  d e  t e r r a  d e  C o r s i .

-j- Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum necnon et inter Wilielmum de Bonia. Idem Wi- 

lielmus accepit ab eodem domino Archiepiscopo peciam unam 

terre que est curie eiusdem Archiepiscopi et que est in villii-Corsi. 

C ui coheret : ab una parte est fosatus, ab alia est v ia , de supra 

est terra istius Wilielmi de Bonia, de suptus est strata. Infra 

has coherencias hanc peciam terre, quam tenebat Bernardus de 

Corsi prò curia Archiepiscopi, dedit dominus Ugo archiepiscopus 

eidem Wilielmo Bonie in integrum. Tali modo, quod iste W i-  

lielmus et eius h ere s , amodo usque ad annos quindecim, hanc 

peciam terre de Corsi nomine Archiepiscopi et sue curie prò ma- 

nentatico debent habere et detinere, et custodire et salvare, et la

borare et colere, et eam pastenare de vinea et de arboribus que 

conveniant in eadem terra in ordinamento misi curie Archiepi

scopi ; et totum introitum et fructus huius terre debent sibi habere. 

Et persolvere exinde debent singulis annis in omni nativitate Do

mini solidos duos curie Archiepiscopi denarorium ianuensium. Et 

ita convenerunt insimul. Alia superimposita eis non fiat. Penam 

quidem solidorum centum inter se posuerunt, ut si dominus Ar

chiepiscopus vel sui successores eis fpreiam vel superimpositam 

aliam fecerint, vel terram hanc infra hos annos quindecim eis ab

stulerint, et ab omni homine non defensaverint, aut si idem Wi- 

lielmus de Bonia vel suus heres minime fecerint, et hec omnia ut 

superius relegitur non adimpleverint, aut si hanc terram infra hunc 

terminum dimiserint, tunc componat pars parti ille qui ita ut 

superius relegitur non observaverit penam solidos centum. Et

(1) L ’ atto fu cancellato.
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insuper sit licentia domino Archiepiscopo et eius curie in hac terra 

introire, et quidquid voluerit facere, si iste Wilielmus et eius 

heres ita ut supra dictum est non observaverint et non comple

verint. In palacio Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo sep

tuagesimo septimo. Die mensis madii septimo. Indicione nona. 

Testes: presbiter Guiscardus. Bonusvassallus canonicus. Boiamundus 

Odonis. Jenoardus Danesius. Oto notarius.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  6 S —

Num. 43. L o c a t i o  G u id o n is  f il ii  q u o n d a m  M arci d e  S a n c t a  J u l i a . h *o. <

f  Locavit dominus Ugo ianuensis archiepiscopus Guidoni filio 

quondam Marchi de Sancta Julia libellario nomine usque ad annos 

quattuordecim completos, ab hac die in antea, locum unum quem